CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF
nº 72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail:

camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 019/2025

Autoria Vereadores: vários vereadores.

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de serviço:

SUMULA: QUE SEJA FEITO IMPLANTAÇÃO DE QUEBRA MOLA

ELEVADO COM PINTURA DE FAIXA, EM RUAS DA

MUNICIPALIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor prefeito, a presente solicitação e uma reivindicação de vários

munícipes, que devido ao fluxo de veículo e motos em alta velocidade

trafegando pelas ruas das vilas rurais I e II, solicitam com urgência a

implantação de quebra-molas com pintura de faixas para facilitar a visualização

e diminuir os riscos de acidente a aqueles que não respeitam os limites de

velocidade oferecendo grande risco de acidentes aos munícipes, motivo esse da

presente solicitação, tudo para trazer mais segurança a nossa população.

Certos de contarmos com sua especial atenção, aproveitamos a
oportunidade para apresentar a Vossa Excelência, votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões Genor da Costa, 18 de março de 2025.

Vereadores:

CLAUDEIR GORDIANO

 ADEMIR APARECIDO CÂNDIDO

LUCIANA DE J. MAIA MOREIRA

 LOURIVAL RODRIGUES DA ROCHA

DANILO AUGUSTO BRANCO

 SAULO CESAR GUERRA

MARCELO DONIZETE MACIEL

 FABIO PINHEIRO DA SILVA

 ANDRÉ FAIAN DELFINO